FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGEd-So/CCHB

Rod. João Leme dos Santos km 110 - SP-264, s/n - Bairro Itinga, Sorocaba/SP, CEP 18052-780

Telefone: (15) 32297475 - http://www.ufscar.br

Despacho nº 3/2022/PPGEd-So/CCHB
Processo nº 23112.004428/2022-83
Remetente: Programa de Pós-Graduação em Educação
Destinatário(s): Candidatos(as)

ASSUNTO: Divulgação da Comissão Preliminar de Seleção do Edital Interno do PSDE - PPGEd-So

Sorocaba, 24 de fevereiro de 2022.

No uso de minhas atribuições como Presidente da CPG-PPGEd-So, instituo que a Comissão de Bolsas
nomeada no Ato Administrativo 01 (documento SEI 0417892) será a Comissão Preliminar de Seleção do
Edital Interno do PSDE - PPGEd-So, sendo sua constituição com os seguintes membros:

Docentes:

Profa. Dra. Rosa Aparecida Pinheiro

Prof. Dr. Marcos Roberto Vieira Garcia

Profa. Dra. Débora Dainez

Prof Dr Hylio Laganá Fernandes

Discentes:

Áurea Cristina Pires Marcelino Lanfranco

Maria Luiza Ferreira

Jaqueline Ferreira da Silva

Marriete de Sousa Cantalejo

Informo, ainda, que as tratativas deste Edital foram referendadas durante a 125ª CPG-PPGEd-So.

Uma cópia deste despacho será divulgada no site do PPGEd-So para que os candidatos tenham acesso ao
mesmo.

Atenciosamente,

Bárbara Cristina Moreira Sicardi Nakayama

Presidente da CPG-PPGEd-So

Documento assinado eletronicamente por Barbara Cristina Moreira Sicardi Nakayama, Presidente
do Conselho, em 24/02/2022, às 17:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.

6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 0610278 e o código CRC B68EBCA7.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.004428/2022-83 SEI nº 0610278

Modelo de Documento:  Despacho, versão de 02/Agosto/2019

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=0610278&crc=B68EBCA7